UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Concertatio acutissima duoru[m] clarissimoru[m] artiu[m]
& sacre theologie doctoru[m] Magistri Thome Caietani de
vio Generalis totius ordinis predicatoru[m]. & M. Iacobi
Almain doctotis ...**

**Cajetan, Thomas
Almain, Jacques**

Colonie, 1514

VD16 ZV 412

Nonum caput Ostendit[ur] p[ri]maria[m] p[otes]tatem eligendi summu[m]
pontifice[m] no[n] esse in papa. s[icut] in vniuersali eccl[es]ia

urn:nbn:de:hbz:466:1-34616

Capitulum.

Augustino. et sic tradita est ei cum onere quod Petrus et eius successores ut ministri ecclesie illi subicerentur. Ad auctoritatem ex ea. Nemo dicitur primo a quibusdam habere intelligendum quod ad partem occultam non solum quod iuridice probari non potest. puta per duos vel tres testes sed quod ecclesiam non scandalizant et perturbant. et hoc videtur satis conforme textui. dicit enim. Nemo iudicabit primam sedem iustitiam temperate desiderantem. Conformiter ad illud apostoli Iusto non est lex posita sed secunda est quam notorie scandalizat ecclesiam. secundum glossas in ea. Si papa. xl. distin. Sic etiam practicum fuit in concilio Constantensi contra Joannem vicelimum tertium. et ita respondendum ad cetera capitula istiusdem causa et questione. puta capitulum Aliorum. et capitulum Facta. Peccata subditorum quibus non sint scandalizantia dummodo iuridice probari possint regulariter iudicant. Posset dici secundo habere esse intelligendum dum regulariter cum regulariter ad superiorum summum pontificis recursus habet non possit. vel dicitur quod ibi toto clero non capit collectiue sed distributiue. vel dicatur ut alij voluerunt quod capitulum per collegio cardinalium. et sic ex his facile patebit solo omnium fundamentorum illius principiosissime opinionis que enervat modum omnem que reformari possit ecclesia visa malicia iam currente

¶ Nonum capitulum in quo inquiritur in quo aut quibus sit primaria potestas electiva summum pontificis

¶ Iste de superioritate ecclesie seu concilii eam representantis in ordine ad papam. nunc descendendum est ad speciales actus illius prelati. Et primo inquiritur in quo sit primaria potestas electiva pape. et ad istud dicitur predicte frater Thomas de via. ca. xiiij. et ca. vi. quod est in summo pontifice Pro cuius impugnatione supponimus quod habet non in quibusdam de primaria prelate electiva simpliciter seu constitutiva pape seu applicativa ecclesiastice prelati ad singularem personam cum notum sit illa esse in solo deo. sed loquimur de primaria prelate applicativa sub deo. imo et sub christo secundum humanitatem secundum quam etiam est supra totam ecclesiam. imo et supra totum orbem. Et de ista dicitur quod est in ecclesia et non in summo pontifice. probatur primo. illa primaria prelati est in ecclesia aut in summo pontifice cum non dicat aliquis cardinales immediate a christo accepisse illam prelatem sed non est in summo pontifice. Item in ecclesia. probatur minor. quod si in solo summo pontifice sit illa prelati electiva successoris. aut ordinandi a quibus et quibus liter debeat eligi sequitur cum summus pontifex sit homo peccabilis sicut ceteri et pravis actionibus et negligentibus. maliciis. ac nequitiis valeat irretiri. possit totam ecclesiam christianam relinquere absque prelate eligendi summum pontificem. possit enim punire cardinales illa prelate. cum ab ipso solo habeat. quod facto vel negligentibus. vel ex malicia differendo. vel tempore sufficiens non habendo possit mori antequam de electoribus summum pontificis aliquid ordinaret. et sic tota christianitas sine potestate eligendi summum pontificem remaneret. Hanc rationem tangit Guillelmus de okam tertia parte sui dialogi tractat primo. libro primo. ca. xvi. Et si dicatur sicut videtur dicere idem frater quod in isto casu devolueret prelati illa ad ecclesiam. tunc arguitur. nisi potestas aliqua ex negligentibus alicuius devolvitur in alterum. nisi simpliciter et absolute sit superior. Prelati enim papalis propter eius negligentiam non devolvitur in episcopum sed potestas episcopi de providendo beneficio vacanti in eius negligentiam devolvitur ad summum pontificem. Similiter si in illo casu habeat ecclesia prelate illam quod habet immediate cum a semetipso habere non possit. et si dicatur a christo. difficile erit regere in sacris litteris fundamentum in quo possit